

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 8. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Крым</p> <p>1. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Крым включает в себя центры и агентства по развитию предпринимательства, государственные и муниципальные фонды поддержки предпринимательства, фонды содействия кредитованию (гарантийные фонды, фонды поручительств), фонды, привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства, микрофинансовые организации, финансовые агентства, кооперативы, правовые центры, технопарки, научные парки, специализированные производственные территории (производственно-технологические зоны), инновационно-технологические центры, индустриальные парки, бизнес-гостиницы, бизнес-инкубаторы, палаты и центры народных художественных промыслов и ремесел, центры поддержки субподряда, маркетинговые и учебно-деловые центры, центры поддержки экспорта, лизинговые компании, научно-исследовательские организации, консультационные центры, промышленные парки, индустриальные парки, агропромышленные парки, центры коммерциализации технологий, центры коллективного доступа к высокотехнологичному оборудованию, инжиниринговые центры, центры прототипирования и промышленного дизайна, центры трансфера технологий, центры кластерного развития, государственные фонды поддержки научной, научно-</p>	<p>Статья 8. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Крым</p> <p>1. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Крым включает:</p> <p>1) центры и агентства по развитию предпринимательства; 2) государственные и муниципальные фонды поддержки предпринимательства; 3) региональные гарантийные организации; 4) акционерные инвестиционные фонды и закрытые паевые инвестиционные фонды, привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства; 5) технопарки; 6) инновационно-технологические центры; 7) бизнес-парки и организации, осуществляющие управление бизнес-парками; 8) бизнес-инкубаторы; 9) палаты и центры ремесел; 10) центры поддержки субподряда; 11) маркетинговые и учебно-деловые центры; 12) центры поддержки экспорта; 13) лизинговые компании; 14) консультационные центры; 15) индустриальные (промышленные) парки и управляющие компании индустриальных (промышленных) парков; 16) промышленные технопарки и управляющие компании промышленных технопарков;</p>

<p>технической, инновационной деятельности, осуществляющие деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, торгово-промышленные палаты и иные организации.</p>	<p>17) центры коммерциализации технологий; 18) центры коллективного доступа к высокотехнологичному оборудованию; 19) инжиниринговые центры; 20) центры прототипирования и промышленного дизайна; 21) центры трансфера технологий; 22) центры кластерного развития; 23) государственные фонды поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющие деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации; 24) микрофинансовые организации, предоставляющие микрозаймы субъектам малого и среднего предпринимательства и (или) организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 25) центры инноваций социальной сферы; 26) центры сертификации, стандартизации и испытаний; 27) центры поддержки народных художественных промыслов; 28) центры развития сельского и экологического туризма; 29) многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляющие услуги субъектам малого и среднего предпринимательства; 30) торгово-промышленные палаты; 31) центры компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров; 32) иные организации.</p>
<p>Статья 9. Принципы и условия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства</p> <p>...</p> <p>3. Финансовая поддержка в формах, предусмотренных статьей 14 настоящего Закона, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим</p>	<p>Статья 9. Принципы и условия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства</p> <p>...</p> <p>3. Финансовая поддержка в формах, предусмотренных статьей 14 настоящего Закона, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или)</p>

<p>производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.</p>	<p>реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.</p>
<p>Статья 18. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым в области инноваций и промышленного производства</p> <p>Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства осуществляется исполнительными органами Республики Крым в виде:</p> <p>...</p> <p>5) создания и (или) обеспечения деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе технопарков, центров коммерциализации технологий, технико-внедренческих и научно-производственных зон, центров промышленного субподряда;</p>	<p>Статья 18. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым в области инноваций и промышленного производства</p> <p>Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства осуществляется исполнительными органами Республики Крым в виде:</p> <p>...</p> <p>5) создания и (или) обеспечения деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе технопарков, бизнес-парков, центров коммерциализации технологий, технико-внедренческих и научно-производственных зон, центров промышленного субподряда;</p>
<p>Статья 19. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым в области сельскохозяйственной деятельности</p> <p>Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области сельскохозяйственного производства осуществляется исполнительными органами Республики Крым в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства", в виде:</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 19. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым в области сельскохозяйственной деятельности</p> <p>Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области сельскохозяйственного производства осуществляется исполнительными органами Республики Крым в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства", в виде:</p> <p>...</p> <p>4.1) создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров;</p>

